

## Sportler\*innen geehrt: Jetzt Vorschläge für Auszeichnung einreichen!

Im Landkreis Straubing-Bogen erfolgt die Sportlerehrung 2023. Bewerbung bis 10. Dezember für erfolgreiche Sportler und Ehrenamtliche.

Landkreis Straubing-Bogen, Deutschland - Im Landkreis Straubing-Bogen steht die große Sportlerehrung bevor! Auch im kommenden Jahr sollen die herausragenden Leistungen von Sportler\*innen gewürdigt werden, die im Jahr 2023 beeindruckende Erfolge erzielt haben. Dabei rücken besonders die Athleten in den Fokus, die bei internationalen Wettbewerben wie den Olympischen Spielen sowie Welt- und Europameisterschaften glänzten. Doch auch nationale Größen dürfen sich auf Anerkennung freuen, denn Medaillengewinner bei Deutschen Meisterschaften sowie die Besten in ihren Kategorien bei Süddeutschen und Bayerischen Meisterschaften, die Plätze 1 bis 3 sowie 1 oder 2 belegt haben, sind auf der Ehrenliste.

Im Juniorenbereich erlangen die Niederbayerischen Meister und Drittplatzierte bei relevanten Meisterschaften die Aufmerksamkeit. Eine besondere Voraussetzung für die Ehrung ist, dass den Wettbewerben eine Qualifikation vorausgegangen sein muss oder dass die Athlet\*innen in der ersten Hälfte des Teilnehmerfeldes rangieren. Die Ehrungen sind nicht nur für Sportler\*innen von Bedeutung! Auch Funktionäre und Schiedsrichter, die durch langjähriges Engagement von mindestens zehn Jahren im Hintergrund wirken, sollen in die Liste der Ehrungen aufgenommen werden.

## Jetzt bewerben bis 10. Dezember!

Sport- und Schützenvereine sowie Sportverbände und Kommunen im Landkreis sind aufgerufen, ihre Vorschläge für die Ehrung ab sofort einzureichen – allerdings nicht zu spät, denn der Stichtag ist der 10. Dezember! Für alle Erfolge, die im Dezember erzielt werden, gibt es allerdings eine Verlängerung bis zum 6. Januar! Wer also noch glänzen kann, hat noch Zeit, seine Erfolge einzureichen.

Ein wichtiger Punkt: Um für eine Ehrung in Frage zu kommen, müssen die Sportler\*innen im Landkreis wohnen oder in einem Verein im Landkreis Mitglied sein und ihre Leistungen unter dessen Namen erzielt haben. Die notwendigen Formulare sind auf der Website des Landkreises verfügbar, und bei Fragen ist die Mailadresse ehrenamt@landkreis-straubing-bogen.de die richtige Anlaufstelle.

Details	
Ort	Landkreis Straubing-Bogen, Deutschland

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at